
Zápalka Jan Řepka
t + h: Mani Matter (Ds Zündhölzli) / p: Jan Řepka Písně Maniho Mattera

Jemně zápalku jsem zažeh 
hned byl plamen na světě
však běda přiložil jsem ji
cufíl k cigaretě
a dřív než chytit jsem ji stih
upadla mi na tepich
jo oheň ten je lépe míti na očích

Všichni víte co hrozí
je-li plamen při chuti
to i více nežli cigaretku
s gustem pohltí
to od koberce vžum
rychle chytne celý dům 
a než se naděješ už hoří střecha sousedům

Hned je požár v celé čtvrti
sirény zní ulicí
hasičské sbory se řítí
a táhnou hadici
však ať hasí jak hasí
marně s ohněm zápasí
celé město mu je málo více žádá si

Všude zmatek všichni mají 
o majetek obavy
hned by žháře žalovali
armády volali
každý ptá se kdo to byl
kdo ten požár založil
ba že exemplárně zastřelit by zasloužil

Aby zachráněn byl mír
vstoupí do hry OSN
ale jak jiskra skáče
záhy zbrojí všichni proti všem
plamen polyká v mžiku
Evropu i Afriku
až v té válce celé lidstvo dojde zániku

Jemně zápalku jsem zažeh 
hned byl plamen na světě
však běda přiložil jsem ji
cufíl k cigaretě
a dřív než chytit jsem ji stih
upadla mi na tepich
ještě že jsem ji na poslední chvíli zdvih

www.janrepka.cz


